

Z m ě n a č. 2

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2026

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2026 se s účinností od 1. 2. 2026 mění a doplňuje takto:

I. Trestní oddělení – pracoviště Ostrava

1. **V oddílu D.** Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v **odděleních 3 Nt a 67 Nt** ve sloupci „Administrativní tajemnice minitymu (ATM)/zástupce“ vypouští jméno „Markéta Parmová“.
2. **V oddílu D.** Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v **oddělení 30 Nt** ve sloupci „obor působnosti/ev. omezení nápadu“ vkládají slova „**napadlých od 1. 1. 2026**“.
3. **V oddílu F.** Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v **oddělení 5 To** ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr nápadu vazebních a nevazebních věcí ze 100 % na 75 %, a ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ se mění poměr nápadu u předsedy senátu JUDr. Jiřího Richtera ze 100 % na „0 %“.
4. **V oddílu I.** Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku se v bodě „8) **vypouští** jméno „Markéta Parmová“ s tím, že za jméno Olga Lysoňová se **doplňuje** jméno „Tat'ána Tychtlová“.

Odůvodnění:

Body 1., 4. - Změny související se zástupem administrativního tajemníka minitymu u soudních odděleních 3 Nt, 67 Nt a při vedení seznamu advokátů, evidenci ustanovování obhájců podle § 39 odstavec 2 trestního řádu a evidenci příkazů k zatčení vydaných krajským soudem.

Bod 2. - Časové upřesnění nápadu věcí zapisovaných v soudním oddělení 30 Nt.

Bod 3. - Úplné zastavení nápadu předsedovi senátu JUDr. Jiřímu Richterovi v soudním oddělení 5 To z důvodu vyhotovení a vypravení rozsudku Krajského soudu v Ostravě ze dne 3. 9. 2025, sp. zn. 54 T 11/2014 – obžalování Radomír Prus a spol., trestný čin dotačního podvodu podle

§ 212 odstavec 1, odstavec 6 trestního zákoníku a další. Opatření je stanoveno na dobu 3 měsíců.

II. Správní soudnictví

1. V části A. bodě 1. se slovo „části“ nahrazuje slovy „částech BC. a“.
2. V části A. bodě 1. se tečka na konci dosavadní první věty nahrazuje středníkem a text dosavadní druhé věty se mění tak, že začíná malým písmenem „o“.
3. V části A. bodě 2. se datum „31. 12. 2025“ nahrazuje datem „31. 1. 2026“.
4. V části A. bod 3. zní: „Věci vyřizované do 31. 1. 2026 Mgr. Janou Volkovou dokončí JUDr. Lucie Gavendová“.
5. V části A. bodě 5. se přidělení Mgr. Kláry Tomešové mění tak, že Mgr. Klára Tomešová je asistentkou Mgr. Jiřího Gottwalda.
6. V části A. bodě 9. se text „17., 19. a 63.“ nahrazuje textem „17. a 19.“.
7. V části A. bodě 10. se text „20. a“ vypouští a za číslo „62.“ se doplňuje text „a 63.“.
8. V části BA. se dosud nečíslované pravidlo označuje číslem „1.“
9. V části BA. se doplňuje nové pravidlo 2.: „2. Bude-li Nejvyšším správním soudem nebo Ústavním soudem zrušena a k novému projednání a rozhodnutí vrácena věc, ve které rozhodoval samosoudce, který již u zdejšího soudu nepůsobí, bude tato věc přidělena jinému samosoudci podle pravidel rozdělování nového nápadu a oddělení, v němž působí, bude v dalším kole rozdělování nápadu vynecháno.“
10. V části BB. se zrušuje oddělení 20 Ad.
11. V části BB. pravidlo pro přidělování věcí zní: „Na pracovišti v Ostravě se věci přidělují postupně, jak průběžně napadají, a to tak, že z každých tří věcí napadá první věc do oddělení 17 Ad, druhá věc do oddělení 19 Ad a třetí věc do oddělení 63 Ad.“
12. V části BC. se zrušuje oddělení 20 Az.
13. V části BC. pravidlo pro přidělování věcí a) zní:
 - „a) 1. Věci zajištění žadatele o mezinárodní ochranu a o dočasnou ochranu, které by podle pravidla uvedeného v části A. bodě 1. mělo vyřizovat pracoviště v Ostravě, se přidělují postupně do oddělení 19 Az, 62 Az, 63 Az, 74 Az a 78 Az tak, že z každých pěti věcí napadá první věc do oddělení 19 Az, druhá věc do oddělení 62 Az, třetí věc do oddělení 63 Az, čtvrtá věc do oddělení 74 Az a pátá věc do oddělení 78 Az.
 2. Ostatní věci mezinárodní ochrany a dočasné ochrany, které by podle pravidla uvedeného v části A. bodě 1. mělo vyřizovat pracoviště v Ostravě, se přidělují postupně do oddělení 19 Az, 62 Az, 63 Az, 74 Az a 78 Az tak, že z každých pěti věcí napadá první věc do oddělení 19 Az, druhá věc do oddělení 62 Az, třetí věc do oddělení 63 Az, čtvrtá věc do oddělení 74 Az a pátá věc do oddělení 78 Az.“
14. V části BF. se zrušuje oddělení 20 A.
15. V části BF. pravidla pro přidělování věcí znějí:

„1.Věci zajištění cizince podle předpisů o pobytu cizinců se na pracovišti v Ostravě přidělují postupně do oddělení 19 A, a 63 A tak, že z každých dvou věcí napadá první věc do oddělení 19 A a druhá věc do oddělení 63 A.

2. Ostatní věci se na pracovišti v Ostravě přidělují postupně do oddělení 19 A, a 63 A tak, že z každých dvou věcí napadá první věc do oddělení 19 A a druhá věc do oddělení 63 A.“

16.V části BH. se zrušuje oddělení 20 Na.

17.V části BH. se v pravidle pro přidělení věcí slova „ , druhá věc do oddělení 20 Na a třetí věc“ nahrazují slovy „a druhá věc“.

18.Část BI. se zrušuje a dosavadní část BJ. se označuje jako BI.

19.V nadpise části BI. se slovo „ostatních“ vypouští.

20.V části BI. se vypouštějí pravidla pro zastupování soudkyně Mgr. Jany Volkové.

21.V části BI. pravidla pro zastupování soudců Šmolkové, Úředníčkové, Gavendové, Spratka, Hluštíka a Honusové znějí:

Šmolková	Úředníčková	Gavendová	Spratek	Hlušík	Honusová
1. Úředníčková	1. Gavendová	1. Úředníčková	1. Honusová	1. Gavendová	1. Spratek
2. Gavendová	2. Šmolková	2. Hlušík	2. Gottwald	2. Úředníčková	2. Javorová

22.V části CA. se na pracovišti v Olomouci zřizuje nové oddělení 42 A:

pracoviště	oddělení	předseda senátu	členové senátu
Olomouc	42 A	JUDr. Michal Jantoš	Mgr. Barbora Berková JUDr. Markéta Fialová

23.V části CA. se dosavadní pravidlo pro přidělování věcí nahrazuje novými pravidly tohoto znění:

„1.Do oddělení 38 A, 39 A a 42 A se věci přidělují postupně, jak průběžně napadají, a to tak, že z každých tří věcí napadá první věc do oddělení 38 A, druhá věc do oddělení 39 A a třetí věc do oddělení 42 A.

2. Napadne-li však věc, kterou je napadáno totéž rozhodnutí správního orgánu jako v dříve napadlé věci, bude tato věc zapsána do oddělení, do něhož dříve napadla věc napadající totéž rozhodnutí. Toto oddělení bude v dalším kole rozdělování nápadu vynecháno.“

Odůvodnění:

1. *Dodatkem rozvrhu práce je především reagováno na dlouhodobou nepřítomnost Mgr. Jany Volkové počínající 1. 2. 2026. Proto jsou zrušena veškerá dosud jí vedená 20. oddělení (body 10., 12., 14. a 16.), změněno přidělení asistentky (bod 5.), za účelem rovnoměrného zatížení změněna organizace oddělení (body 6. a 7.), změněna pravidla pro přidělování věcí tak, že je zohledněno zrušení všech 20. oddělení (body 11., 13., 15. a 17.) při novém spuštění nápadu do ostatních oddělení, neboť 63. oddělení (JUDr. Lucie Gavendová) budou dostatečně zaplněna převzetím věcí po Mgr. Janě Volkové (bod 4.). Stejně jako u dodatku práce účinného od 1. 12. 2025 je do vyřizování žalbůtovanych věcí rejstříku Až zapojeno i pracoviště v Olomouci, přestože by věci napadající ze Zařízení pro zajištění cizinců ve Vyšních Lhotách jinak podle pravidla A.1. mělo vyřizovat pracoviště v Ostravě. Současně se vypouští nepoužívané pravidlo o přidělení již napadlým věcí nově přiděleným soudcům, které není v souladu s judikaturou Ústavního soudu. Dále se s ohledem na dlouhodobou nepřítomnost Mgr. Jany Volkové upravují pravidla pro zastupování (body 18. - 21.).*

2. *Zavádí se upřesňující pravidlo, že samosoudcovské věci zrušené Nejvyšším správním soudem nebo Ústavním soudem, které rozhodoval samosoudce, který již není soudcem zdejšího soudu, budou přiděleny podle pravidel přidělování nového nápadu (body 8. - 9.).*

3. V bodech 1. - 2. dochází jen ke zpřesňující jazykové změně, v bodě 3. je provedena technická změna reagující na účinnost tohoto dodatku rozvrhu práce.
4. S ohledem na stagnující senátní nápad na pracovišti v Olomouci a s ohledem na narůstající nápad tzv. věcí vybrazených staveb dle § 7 odst. 4 s. ř. s. se do vyřizování těchto věcí zapojuje nově i pracoviště v Olomouci (bod 22.) s tím, že žaloby napadající totéž rozhodnutí (= tutéž stavbu nebo její dílčí část) napadnou vždy témuž oddělení, tzn. i pracovišti (bod 23.).

III. Obchodní úsek

1. V tabulce přidělování věcí v odděleních 5 Cm, 7 Cm, 8 Cm, 15 Cm, 24 Cm, 28 Cm, 29 Cm, 42 Cm, 47 Cm se u věcí společenstevních u specializací pod písmeny a), b), d) a e) mění podíl nápadu na **1/9**.
2. V tabulce přidělování věcí v odděleních 15 Cm a 24 Cm se za zástupce soudce doplňuje **věci rejstříkové**.
3. U oddělení 23 Cm a 30 Cm na pobočce se v Tabulce přidělování věcí vypouští text:

„věci jednání shromáždění společenství vlastníků a sporů z toho vzniklých, s výjimkou sporů o příspěvky členů společenství vlastníků na správu domu a pozemku, sporů o zálohy na úhradu za služby a způsobu rozúčtování cen služeb dle § 9 odst. 2 písm. l) o.s.ř.“.
4. Na str. 109 Rozvrhu práce se mění text: „Úseková vedoucí Jana Prouzová dále řídí operativně přidělené zapisovatelky Radanu Sklářovou, Andreu Klečkovou a **Barboru Děrglovou**.“
5. V Tabulce přidělování věcí v oddělení 17 Cm se nahrazuje **Lucie Ryzáková (ATM)** za **Kateřina Boháčová (ATM)**.
6. Ze soudního oddělení 25 INS se vyřazuje zapisovatelka Kateřina Boháčová.
7. Z insolvenčního podpůrného oddělení na hlavní části soudu se vyřazuje zapisovatelka Marcela Šaňková a tato se zařazuje do soudního oddělení 25 INS.
8. Do insolvenčního podpůrného oddělení na hlavní části soudu se zařazují zapisovatelky Bc. Petra Varmusová, Martina Fajtlová a Lucie Žatkovičová.

Odůvodnění:

Bod 1. – Ve specializacích pod písmeny a), b), d) a e) se otevírá v oddělení 42 Cm (JUDr. Ivo Walder) plný nápad, poté co byl zastaven z důvodu nemoci a chyby v přidělování věcí v roce 2024.

Bod 2. – Technická změna zpřesňuje, že všichni společenstevní soudci mohou rozhodovat věci rejstříkové s tím, že který z nich a jakou číselnou řadu spisových značek (při pravidelných rotacích) určuje Tabulka přidělování věcí rejstříkových.

Bod 3. – Věci SVJ, jsou věci společenstevní, proto jsou již zahrnuty pod písmenem c). Odstraňuje se proto duplicita ve sloupci Obor působnosti. Fakticky nedochází k žádné změně, do oddělení 23 Cm a 30 Cm jsou nadále přidělovány všechny společenstevní věci všech entit.

Bod 4. – Rozšíření okruhu operativně přidělovaných zapisovatelek.

Bod 5. – Ukončení pracovního poměru Lucie Ryzákové.

Bod 6. – 8. – Organizační změny.

Mgr. Petr Novák
předseda krajského soudu